
UCHWAŁA NR XXIII/200/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 10 września 2012 r.

w sprawie wprowadzenia "Regulaminu korzystania z Parku przy ul. Mickiewicza w Karpaczu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 14 ust. 2a ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 
70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, 
poz. 1175, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 120, poz. 
690), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin korzystania z Parku przy ul. Mickiewicza w Karpaczu” stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do wiadomości publicznej, poprzez wywieszenie go na tablicy usytuowanej w Parku 
wymienionym w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Karpacza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

Strona 1Id: 9556D084-8539-49FD-85E1-F1DCF1F43342. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/200/12 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia 10 września 2012 r. 

Regulamin korzystania z Parku przy ul. Mickiewicza w Karpaczu 

1. Park miejski jest terenem wypoczynkowo-spacerowym, stanowiący ogólne dobro wszystkich mieszkańców 
miasta. 

2. W celu zachowania walorów wypoczynkowych parku, zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa na 
jego terenie zabrania się wszystkim osobom korzystającym z parku: 

1) Niszczenia trawników oraz  roślinności niskiej i wysokiej. 

2) Łamania gałęzi oraz zrywania kwiatów. 

3) Zaśmiecania i zanieczyszczania terenu parku i fontanny. 

4) Niszczenia urządzeń parkowych w tym muszli koncertowej, koszy, ławek oraz elementów oświetlenia i małej 
architektury. 

5) Palenia ognisk i pozostawiania palących się przedmiotów. 

6) Poruszania się wszelkimi środkami mechanicznymi z wyjątkiem: pojazdów dziecięcych i inwalidzkich, bądź 
innych pojazdów służb porządkowych i uprzywilejowanych. 

7) Kąpieli w fontannie. 

8) Wywoływanie hałasu. 

9) Spożywania napojów alkoholowych, w tym również piwa, używania środków odurzających oraz uprawianie 
gier hazardowych. 

10) Przebywanie w stanie nietrzeźwym i pod wpływem środków odurzających. 

11) Wprowadzania zwierząt. 

12) Przebywania dzieci oraz młodzieży do lat 16 po godzinie 22.00 bez opieki rodziców. 

13) Handlu, usług i organizowanie imprez bez zgody administratora. 

14) Umieszczania tablic, reklam, napisów oraz ogłoszeń. 

3. Korzystający z parku nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub ograniczać korzystania z urządzeń 
parku innym użytkownikom. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9556D084-8539-49FD-85E1-F1DCF1F43342. Podpisany



Uzasadnienie

Park miejski to publiczna, zorganizowana miejska przestrzeń zielona pełniąca funkcje wypoczynkowe 
i rekreacyjne. W parku wyznaczone są ścieżki do spacerowania. W jego obrębie znajdują się obiekty małej 
architektury (kosze na śmieci, ławki, latarnie, fontanna, muszla koncertowa itp.) oraz liczna roślinność niska 
i wysoka. Park miejski jest też miejscem bytowania zwierząt, głównie ptaków i małych ssaków, namiastką lasu. 
Działania ochronne obejmują dążenie do zachowania równowagi pomiędzy elementami naturalnymi środowiska 
a wytworami działalności ludzkiej. 

Do ważniejszych powodów, dla których stosuje się ochronę przyrody, należą: natury estetyczne 
(rekreacyjne) – aby podziwiać i móc odpocząć, społeczne – aby odpoczywać, historyczno-naukowe – dla 
pokoleń. 

W celu zachowania i utrzymania walorów użytkowych parków oraz w trosce o bezpieczeństwo ich 
użytkowników koniecznym jest wprowadzenie regulaminu korzystania z parku przy ul. Mickiewicza 
w Karpaczu, określając prawidłowe zachowanie się osób korzystających z tego obszaru. 

Proponowana uchwała, wprowadzając regulamin, spowoduje uregulowania zapisów dotyczących norm 
i zasad korzystania z parku. Regulamin dotyczy wszystkich osób korzystających z parku. 

Wprowadzenie regulaminu ułatwi Straży Miejskiej oraz Policji egzekwowanie zachowania ładu i porządku 
na terenie parku. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9556D084-8539-49FD-85E1-F1DCF1F43342. Podpisany




